MM» Prefeitura de r

Tiangua
Secretaria de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Tiangua, Estado do Ceará, Sra. Allana

Karen Santos Serra, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e sua Equipe de

Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação PREGÃO PRESENCIAL N°

01.14.01/2019-PP, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE APARELHOS RESPIRATÓRIOS E BASES DE UMIDIFICAÇÃO,

COM MANUTENÇÃO E POSSÍVEIS REPOSIÇÕES DE PEÇAS, PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS

EQUIPAMENTOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, vem HOMOLOGAR o

presente Processo Administrativo, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas:

imi

01

02

03

DESCRIÇÃO

Base de Umidificação Aquecida,
compatível com o aparelho de
pressão positiva.
Locação de aparelho de pressão
positiva (inspiratória e
expiratória] e frequência
respiratória de back up, para
pacientes acima de 30 quilos.
Máscara facial total especial
Características
- Opção confortável para:
. Respiradores pela boca;
. Músculos faciais relaxados;
. Claustrofobia;
. Anomalias nasais;
. Pêlos faciais.
. Possui válvula de segurança.
. Braço ajustável para testa.
. Silicone em camada dupla
. 2 clipes de soltura com articulação
esférica.
. 2 clipes de soltura rápida.

Aparelho ventilador CPAP
("Continuous Positive Airway
Pressure"/ pressão positiva
contínua nas vias respiratórias),
contendo l(um) - Gerador de fluxo
que proporciona um fluxo de ar
constante; 1 (uma) Mangueira de
comunicação do gerador de fluxo
para a máscara, também chamada
"traquéia". Máscara, que pode ser
nasal ou oronasal (facial).

UND.

und

und

und

QUANT.

36

36

48

MARCA

FISHER&i iwJll l j - iv \jt-

PAYKEL

PHILIPS
RESPIRONICS

PHILIPS
RESPIRONICS

VALOR
UNITÁRIO

R$ 165,00

R$ 1.380,00

R$ 480,00

VALOR MÉDIO
TOTAL

R$ 5.940,00

R$49.680,00

R$23.040,00

TOTAL: R$ 78.660,00 (setenta e oito mil e seiscentos e sessenta reais)

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tiangua - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNP]: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88] 3671-2288 / 3671-2888

ÍV ^—Prefeitura de w/Tiangua
Secretaria de Saúde J ̂ 5

- LOCMED HOSPTALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 04.238.951/0001-54, com o valor total de R$

78.660,00 (setenta e oito mil e seiscentos e sessenta reais), Por ter apresentado a proposta mais

vantajosa para essa administração.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Tiangua, 29 de março de 2019.

ALLANA KAREN SANTOS SERRA
Ordenadora de Despesa da Sec. de Saúde

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tiangua - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: [88] 3671-2288 / 3671-2888